

บริษัท มูราโมโต้ อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)
และบริษัทย่อย

งบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

และ

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต



KPMG Phoomchai Audit Ltd.
Empire Tower, 50th-51st Floors
1 South Sathorn Road, Yannawa
Sathorn, Bangkok 10120, Thailand
Tel +66 2677 2000, Fax +66 2677 2222

บริษัท เคพีเอ็มจี ภูมิภาค ไทย สอบบัญชี จำกัด
ชั้น 50-51 เอ็มไพร์ทาวเวอร์
1 ถนนสาทรใต้ แขวงยานนาวา
เขตสาทร กรุงเทพฯ 10120
โทร +66 2677 2000 แฟกซ์ +66 2677 2222

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ คณะกรรมการบริษัท มูราโมโต้ อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการและงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล) ของบริษัท มูราโมโต้ อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และของเฉพาะบริษัท มูราโมโต้ อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) ตามลำดับ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า


ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้



ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า


นริศเพ็ญ กองศรีयोग
(นางศิริเพ็ญ สุขเจริญยิ่งยง)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เลขทะเบียน 3636

บริษัท เคพีเอ็มจี ภูมิภาค เอเชีย จำกัด

กรุงเทพมหานคร

10 สิงหาคม 2561

บริษัท มูราโมโต้ อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 มิถุนายน	30 กันยายน	30 มิถุนายน	30 กันยายน
สินทรัพย์	หมายเหตุ	2561	2560	2561	2560
		(ไม่ได้ตรวจสอบ)		(ไม่ได้ตรวจสอบ)	
				(พันบาท)	
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		2,508,314	2,471,479	2,166,969	2,181,899
ลูกหนี้การค้า	3, 4	1,773,675	1,771,872	1,560,109	1,504,702
ลูกหนี้อื่น	3	136,567	84,193	116,706	68,194
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	66,013	99,613	66,013	99,613
สินค้าคงเหลือ		1,163,832	1,147,285	721,045	701,039
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		5,648,401	5,574,442	4,630,842	4,555,447
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	5	-	-	299,998	299,998
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	6	2,370,243	2,389,089	1,638,853	1,623,034
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		21,814	6,186	21,523	5,691
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม		31,311	36,148	17,055	17,124
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		14,679	14,641	6,414	6,376
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		2,438,047	2,446,064	1,983,843	1,952,223
รวมสินทรัพย์		8,086,448	8,020,506	6,614,685	6,507,670

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท มูราโมโต้ อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 มิถุนายน	30 กันยายน	30 มิถุนายน	30 กันยายน
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		2561	2560	2561	2560
		(ไม่ได้ตรวจสอบ)		(ไม่ได้ตรวจสอบ)	
				(พันบาท)	
หนี้สินหมุนเวียน					
เจ้าหนี้การค้า	3	1,512,683	1,426,328	1,195,557	1,161,037
เจ้าหนี้อื่น	3	230,024	231,474	198,750	174,693
เจ้าหนี้ค่าที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	3	43,438	6,562	28,141	4,091
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		32,537	48,684	-	-
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		15,432	12,657	15,432	12,657
รวมหนี้สินหมุนเวียน		1,834,114	1,725,705	1,437,880	1,352,478
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน		72,970	52,695	-	-
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน		273,202	261,245	235,305	222,210
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		346,172	313,940	235,305	222,210
รวมหนี้สิน		2,180,286	2,039,645	1,673,185	1,574,688
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น					
ทุนจดทะเบียน		238,981	238,981	238,981	238,981
ทุนที่ออกและชำระแล้ว		208,981	208,981	208,981	208,981
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น					
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ		653,700	653,700	653,700	653,700
กำไรสะสม					
จัดสรรแล้ว					
สำรองตามกฎหมาย		25,000	25,000	25,000	25,000
ยังไม่ได้จัดสรร		5,018,481	5,093,180	4,053,819	4,045,301
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		5,906,162	5,980,861	4,941,500	4,932,982
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		8,086,448	8,020,506	6,614,685	6,507,670

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท มูราโมโต้ อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน		งบการเงินเฉพาะกิจการ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน		
	2561	2560	2561	2560	
	(พันบาท)				
รายได้					
รายได้จากการขาย	3, 7	3,320,444	3,257,320	2,677,790	2,648,748
รายได้อื่น	3	33,658	63,990	26,900	58,652
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ		66,048	1,714	64,815	-
รวมรายได้		3,420,150	3,323,024	2,769,505	2,707,400
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนขาย	3	3,183,376	3,131,529	2,556,169	2,517,719
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	3	42,786	51,258	37,779	47,758
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	3	97,107	62,163	79,552	62,265
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ		-	-	-	1,713
ต้นทุนทางการเงิน		546	966	-	7
รวมค่าใช้จ่าย		3,323,815	3,245,916	2,673,500	2,629,462
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		96,335	77,108	96,005	77,938
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	8	21,565	13,318	17,628	15,591
กำไรสำหรับงวด		74,770	63,790	78,377	62,347
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		74,770	63,790	78,377	62,347
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	9	3.58	3.05	3.75	2.98

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท มูราโมโต้ อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน		งบการเงินเฉพาะกิจการ สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน		
	2561	2560	2561	2560	
	(พันบาท)				
รายได้					
รายได้จากการขาย	3, 7	9,703,980	10,599,013	7,773,676	8,592,299
เงินปันผลรับ	3	-	-	72,900	10,000
รายได้อื่น	3	101,709	161,672	80,978	137,192
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ		41,263	1,742	33,661	-
รวมรายได้		9,846,952	10,762,427	7,961,215	8,739,491
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนขาย	3	9,324,747	10,090,673	7,430,941	8,157,034
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	3	150,426	172,416	127,356	151,805
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	3	252,762	233,782	207,319	201,730
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ		-	-	-	4,062
ต้นทุนทางการเงิน		1,867	3,303	-	187
รวมค่าใช้จ่าย		9,729,802	10,500,174	7,765,616	8,514,818
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		117,150	262,253	195,599	224,673
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	8	24,664	49,270	19,896	44,307
กำไรสำหรับงวด		92,486	212,983	175,703	180,366
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		92,486	212,983	175,703	180,366
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	9	4.43	10.19	8.41	8.63

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท บูรโกไม่ได้อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัททยอย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม				
	ถ้าไร้สะสม				
	หุ้นเรือนหุ้น ที่ออกและ	ส่วนเกิน มูลค่า	สำรองตาม กฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร (พันบาท)	รวม
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560	208,981	653,700	25,000	5,130,804	6,018,485
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 ตุลาคม 2559					
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น					
การจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น					
เงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท	-	-	-	(292,573)	(292,573)
รวมการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น	-	-	-	(292,573)	(292,573)
รวมรายการกับผู้ถือหุ้นเป็นเจ้าของที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น	-	-	-	(292,573)	(292,573)
ถ้าไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด					
ถ้าไร	-	-	-	212,983	212,983
ถ้าไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-	-
รวมถ้าไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	212,983	212,983
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560	208,981	653,700	25,000	5,051,214	5,938,895
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้					

บริษัท มูราโมโต้ อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม			
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่า หุ้นสามัญ	กำไรสะสม	
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561	208,981	653,700	5,093,180	รวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 ตุลาคม 2560	208,981	25,000	5,093,180	5,980,861
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น				
การจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น	-	-	(167,185)	(167,185)
เงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท	-	-	(167,185)	(167,185)
รวมการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น	-	-	(167,185)	(167,185)
รวมรายการกับผู้ถือหุ้นเป็นเจ้าของที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด				
กำไร	-	-	92,486	92,486
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	92,486	92,486
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561	208,981	653,700	5,018,481	5,906,162

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท มูราโม่ที อีเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	กำไรสะสม			
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ	ส่วนเกิน มูลค่า	สำรองตาม กฎหมาย (พันบาท)	กำไรสะสม
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560	208,981	653,700	25,000	4,158,466
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 ตุลาคม 2559	208,981	653,700	25,000	4,158,466
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น				
การจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น				
เงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท	-	-	-	(292,573)
รวมการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น	-	-	-	(292,573)
รวมรายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น	-	-	-	(292,573)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	180,366
กำไร	-	-	-	180,366
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	180,366
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560	208,981	653,700	25,000	4,046,259
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้				4,933,940

บริษัท มูราโอมิโต้ อีเล็คทรอน (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				รวม
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่า หุ้นสามัญ	กำไรสะสม	กำไรสะสม	
สำหรับงวดที่สิ้นสุดในวันที่ 30 มิถุนายน 2561	208,981	653,700	25,000	4,045,301	4,932,982
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 ตุลาคม 2560					
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น					
การจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น					
เงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท	-	-	-	(167,185)	(167,185)
รวมการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น	-	-	-	(167,185)	(167,185)
รวมรายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น	-	-	-	(167,185)	(167,185)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด					
กำไร	-	-	-	175,703	175,703
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-	-
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	175,703	175,703
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561	208,981	653,700	25,000	4,053,819	4,941,500

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท มูราโมโต้ อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 มิถุนายน		วันที่ 30 มิถุนายน	
	2561	2560	2561	2560
	(พันบาท)			
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรสำหรับงวด	92,486	212,983	175,703	180,366
ปรับรายการที่กระทบกำไรเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
ค่าเสื่อมราคาและรายจ่ายตัดบัญชี	302,010	320,703	188,365	190,948
เงินปันผลรับ	-	-	(72,900)	(10,000)
ต้นทุนทางการเงิน	1,867	3,303	-	187
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	(16,211)	28,808	(10,259)	26,942
กลับรายการมูลค่าสินค้าลดลงและสินค้าล้าสมัย	(7,682)	(3,308)	(8,623)	(1,169)
กลับรายการขาดทุนจากการด้อยค่า	(900)	-	-	-
ขาดทุน (กำไร) จากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	5,930	(619)	2,080	(537)
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	19,607	16,187	15,360	12,597
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	24,664	49,270	19,896	44,307
	<u>421,771</u>	<u>627,327</u>	<u>309,622</u>	<u>443,641</u>
การเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน				
ลูกหนี้การค้า	21,455	445,470	(35,027)	445,577
ลูกหนี้อื่น	(52,359)	51,528	(48,496)	52,598
สินค้าคงเหลือ	(8,865)	61,184	(11,383)	123,310
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน	-	11,981	-	11,981
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(73)	171	(73)	280
เจ้าหนี้การค้า	80,346	(349,444)	26,497	(385,711)
เจ้าหนี้อื่น	(1,449)	(82,829)	23,652	(77,053)
จ่ายภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	(7,650)	(1,647)	(2,265)	(1,019)
จ่ายภาษีเงินได้	(17,053)	(84,591)	(17,053)	(78,279)
	<u>436,123</u>	<u>679,150</u>	<u>245,474</u>	<u>535,325</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท มูราโมโต้ อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย,

งบกระแสเงินสด (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 มิถุนายน		วันที่ 30 มิถุนายน	
	2561	2560	2561	2560
	(พันบาท)			
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินศรับจากเงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	32,280	-	32,280	-
ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(196,732)	(152,571)	(177,196)	(112,455)
ขายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	173	619	140	537
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(20,955)	(4,216)	(20,955)	(1,681)
เงินปันผลรับ	-	-	72,900	10,000
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(185,234)	(156,168)	(92,831)	(103,599)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
จ่ายต้นทุนทางการเงิน	(1,867)	(3,303)	-	(187)
จ่ายชำระหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน	(44,636)	(73,700)	-	(11,228)
จ่ายเงินปันผล	(167,185)	(292,573)	(167,185)	(292,573)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(213,688)	(369,576)	(167,185)	(303,988)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	37,201	153,406	(14,542)	127,738
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 1 ตุลาคม	2,471,479	2,159,743	2,181,899	1,944,445
ผลกระทบจากอัตราแลกเปลี่ยนของเงินตรา				
ต่างประเทศคงเหลือสิ้นงวด	(366)	(21,329)	(388)	(21,323)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 30 มิถุนายน	2,508,314	2,291,820	2,166,969	2,050,860

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท มูราโมโต้ อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 มิถุนายน		วันที่ 30 มิถุนายน	
	2561	2560	2561	2560
	(พันบาท)			
ข้อมูลงบกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายละเอียดที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ที่ซื้อมาในระหว่างงวดมีดังนี้				
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ที่เพิ่มขึ้นในระหว่างปี	283,004	162,165	201,246	94,652
หัก สินทรัพย์ที่ซื้อภายใต้สัญญาเช่าทางการเงิน	(49,396)	(29,832)	-	-
การเปลี่ยนแปลงในเข้าห นี้ค่าซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(36,876)	20,238	(24,050)	17,803
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ที่ซื้อมาโดย				
การจ่ายชำระเป็นเงินสด	<u>196,732</u>	<u>152,571</u>	<u>177,196</u>	<u>112,455</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท มูราโมโต้ อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	รายการ
1	ข้อมูลทั่วไป
2	เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล
3	บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน
4	ลูกหนี้การค้า
5	เงินลงทุนในบริษัทย่อย
6	ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์
7	ส่วนงานดำเนินงาน
8	ภาษีเงินได้
9	กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน
10	เครื่องมือทางการเงิน
11	เงินปันผล
12	ภาระผูกพันกับบุคคลหรือกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน
13	การจัดประเภทรายการใหม่

บริษัท มูราโมโต้ อีเล็กตรอน (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกงบการเงินจากคณะกรรมการเมื่อวันที่ 10 สิงหาคม 2561

1 ข้อมูลทั่วไป

บริษัท มูราโมโต้ อีเล็กตรอน (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) “บริษัท” เป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นในประเทศไทย และมีที่อยู่อุดทะเบียนตั้งอยู่ เลขที่ 886 ถนนรามอินทรา แขวงคันนายาว เขตคันนายาว กรุงเทพมหานคร 10230 ประเทศไทย และมีโรงงานตั้งอยู่ เลขที่ 1 หมู่ 6 ถนนบางนา - ตราด กม.25 ตำบลบางเสาธง อำเภอบางเสาธง จังหวัดสมุทรปราการ 10570 และ เลขที่ 99/7 หมู่ 3 ถนนบางนา - ตราด กม.23 ตำบลบางเสาธง อำเภอบางเสาธง จังหวัดสมุทรปราการ 10570

บริษัทจดทะเบียนกับตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เมื่อเดือนสิงหาคม 2535

บริษัทใหญ่ของกลุ่มบริษัทในระหว่างงวดคือ Muramoto Industry Co., Ltd. บริษัทดังกล่าวจัดตั้งขึ้นในประเทศญี่ปุ่น

บริษัทดำเนินธุรกิจหลักเกี่ยวกับการผลิตชิ้นส่วนโลหะและพลาสติกของอุปกรณ์ที่ทำให้เกิดเสียงและภาพ และอุปกรณ์อิเล็กทรอนิกส์สำหรับยานยนต์ และชิ้นส่วนอุปกรณ์สำนักงานอัตโนมัติ รายละเอียดของบริษัทย่อยได้เปิดเผยไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 3 และ 5

2 เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

(ก) เกณฑ์การถือปฏิบัติ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นในรูปแบบย่อและตามมาตรฐานการบัญชีไทย ฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2559) เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล รวมถึงการตีความและแนวปฏิบัติทางการบัญชี ที่ประกาศใช้ โดยสภาวิชาชีพบัญชี (“สภาวิชาชีพบัญชี”) กฏระเบียบและประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่เกี่ยวข้อง

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 งบการเงินนี้มีได้รวมข้อมูลทางการเงินทั้งหมดตามข้อกำหนดสำหรับงบการเงินประจำปีแต่เน้นการให้ข้อมูลที่เกี่ยวข้องกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้เคยนำเสนอรายงานไปแล้ว ดังนั้นการอ่านงบการเงินระหว่างกาลนี้จึงควรอ่านควบคู่กับงบการเงินของบริษัทและบริษัทย่อยสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

บริษัท มูราโมโต้ อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณที่ใช้ในงบการเงินระหว่างกาลนี้มีความสอดคล้องกับการถือปฏิบัติในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 ยกเว้นกรณีที่กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ออกและปรับปรุงใหม่ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือก่อนวันที่ 1 มกราคม 2560 ทุกฉบับมาถือปฏิบัติ การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ออกและปรับปรุงใหม่มาถือปฏิบัติดังกล่าวไม่มีผลกระทบต่ออย่างเป็นสาระสำคัญต่อนโยบายการบัญชี วิธีการคำนวณ และผลการดำเนินงานหรือฐานะการเงินของกลุ่มบริษัท

นอกเหนือจากมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ออกและปรับปรุงใหม่ข้างต้น สภาวิชาชีพบัญชีได้ออกมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 15 เรื่อง *รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า* ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2562 กลุ่มบริษัทไม่ได้ใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาลก่อนวันที่มีผลบังคับใช้

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 ให้หลักการโดยรวมในการรับรู้รายได้ ทั้งจำนวนที่รับรู้และช่วงเวลาที่ได้รับ โดยรายได้จะรับรู้เมื่อ (หรือ ณ วันที่) กิจการส่งมอบการควบคุมสินค้าหรือบริการให้แก่ลูกค้าด้วยมูลค่าของรายได้ที่กิจการคาดว่าจะได้รับ มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้นำมาใช้แทนมาตรฐานการรายงานทางการเงินเกี่ยวกับการรับรู้รายได้ ดังต่อไปนี้

- มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 11 (ปรับปรุง 2560) เรื่อง *สัญญาก่อสร้าง*
- มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 18 (ปรับปรุง 2560) เรื่อง *รายได้*
- การตีความมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 31 (ปรับปรุง 2560) เรื่อง *รายได้ – รายการแลกเปลี่ยนเกี่ยวกับบริการโฆษณา*
- การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 13 (ปรับปรุง 2560) เรื่อง *โปรแกรมสิทธิพิเศษแก่ลูกค้า*
- การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 (ปรับปรุง 2560) เรื่อง *สัญญาสำหรับการก่อสร้างอสังหาริมทรัพย์*
- การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 18 (ปรับปรุง 2560) เรื่อง *การโอนสินทรัพย์จากลูกค้า*

ขณะนี้ผู้บริหารกำลังพิจารณาถึงผลกระทบที่อาจเกิดขึ้นจากการถือปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 เป็นครั้งแรกต่องบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ

(ข) *สกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงานและนำเสนองบการเงิน*

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำและแสดงหน่วยเงินตราเป็นเงินบาทซึ่งเป็นสกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงานของบริษัท

บริษัท มูราโมโต้ อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

(ค) การใช้วิจารณญาณและประมาณการ

ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาลนี้เป็นไปตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ผู้บริหารต้องใช้ วิจารณญาณ การประมาณและข้อสมมติหลายประการ ซึ่งมีผลกระทบต่อการกำหนดนโยบายการบัญชีและการรายงานจำนวนเงินที่เกี่ยวกับ สินทรัพย์ หนี้สิน รายได้ และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจแตกต่างจากที่ ประมาณไว้

ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารได้มีการใช้ดุลยพินิจอย่างมีนัยสำคัญในการถือปฏิบัติตาม นโยบายการบัญชีของกลุ่มบริษัท และแหล่งข้อมูลสำคัญของความไม่แน่นอนในการประมาณการซึ่งถือปฏิบัติ เช่นเดียวกันในการจัดทำงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

การวัดมูลค่ายุติธรรม

กลุ่มบริษัทกำหนดกรอบแนวคิดของการควบคุมเกี่ยวกับการวัดมูลค่ายุติธรรม กรอบแนวคิดนี้รวมถึงกลุ่มผู้ประเมินมูลค่าซึ่งมีความรับผิดชอบโดยรวมต่อการวัดมูลค่ายุติธรรมที่มีนัยสำคัญ รวมถึงการวัดมูลค่ายุติธรรมระดับ 3 และ รายงาน โดยตรงต่อผู้บริหารสูงสุดทางการเงิน

กลุ่มผู้ประเมินมูลค่ามีการทบทวนข้อมูลที่ไม่สามารถสังเกตได้ และปรับปรุงการวัดมูลค่าที่มีนัยสำคัญอย่างสม่ำเสมอ หากมีการใช้ข้อมูลจากบุคคลที่สามเพื่อวัดมูลค่ายุติธรรม เช่น ราคาจากนายหน้า หรือการตั้งราคา กลุ่มผู้ประเมินได้ประเมินหลักฐานที่ได้มาจากบุคคลที่สามที่สนับสนุนข้อสรุปเกี่ยวกับการวัดมูลค่ารวมถึงการจัดลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมว่าเป็นไปตามที่กำหนดไว้ในมาตรฐานการรายงานทางการเงินอย่างเหมาะสม

ประเด็นปัญหาของการวัดมูลค่าที่มีนัยสำคัญจะถูกรายงานต่อคณะกรรมการตรวจสอบของกลุ่มบริษัท

เมื่อวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์หรือหนี้สิน กลุ่มบริษัทได้ใช้ข้อมูลที่สามารถสังเกตได้ให้มากที่สุดเท่าที่จะทำได้ มูลค่ายุติธรรมเหล่านี้ถูกจัดประเภทในแต่ละลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมตามข้อมูลที่ใช้ในการประเมินมูลค่า ดังนี้

- ข้อมูลระดับ 1 เป็นราคาเสนอซื้อขาย (ไม่ต้องปรับปรุง) ในตลาดที่มีสภาพคล่องสำหรับสินทรัพย์หรือหนี้สิน อย่างเดียวกัน
- ข้อมูลระดับ 2 เป็นข้อมูลอื่นที่สังเกตได้โดยตรง (เช่น ราคาขาย) หรือ โดยอ้อม (เช่น ได้มาจากราคา) สำหรับสินทรัพย์นั้นหรือหนี้สินนั้นนอกเหนือจากราคาเสนอซื้อขายซึ่งรวมอยู่ในข้อมูลระดับ 1
- ข้อมูลระดับ 3 เป็นข้อมูลสำหรับสินทรัพย์หรือหนี้สินที่ไม่ได้มาจากข้อมูลที่สามารถสังเกตได้ (ข้อมูลที่ไม่สามารถสังเกตได้)

บริษัท มูราโมโต้ อีเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หากข้อมูลที่น่ามาใช้ในการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์หรือหนี้สินถูกจัดประเภทลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมที่แตกต่างกัน การวัดมูลค่ายุติธรรมโดยรวมจะถูกจัดประเภทในภาพรวมในระดับเดียวกันตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมของข้อมูลที่อยู่ในระดับต่ำสุดที่มีนัยสำคัญสำหรับการวัดมูลค่ายุติธรรมโดยรวม

กลุ่มบริษัทรับรู้การโอนระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงานที่เกิดการโอนขึ้น

ข้อมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับข้อสมมติที่ใช้ในการวัดมูลค่ายุติธรรม อยู่ในหมายเหตุข้อ 10 เครื่องมือทางการเงิน

3 บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

เพื่อวัตถุประสงค์ในการจัดทำงบการเงิน บุคคลหรือกิจการเป็นบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันกับกลุ่มบริษัท หากกลุ่มบริษัทมีอำนาจควบคุมหรือควบคุมร่วมกันทั้งทางตรงและทางอ้อมหรือมีอิทธิพลอย่างมีสาระสำคัญต่อบุคคลหรือกิจการในการตัดสินใจทางการเงินและการบริหารหรือในทางกลับกัน โดยที่กลุ่มบริษัทมีการควบคุมเดียวกันหรือมีอิทธิพลอย่างมีสาระสำคัญเดียวกัน การเกี่ยวข้องกันนี้อาจเป็นรายบุคคลหรือเป็นกิจการ

ความสัมพันธ์ที่มีกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีดังนี้

ชื่อกิจการ	ประเทศที่จัดตั้ง/สัญชาติ	ลักษณะความสัมพันธ์
Muramoto Industry Co., Ltd.	ญี่ปุ่น	เป็นบริษัทใหญ่ของกลุ่มบริษัท และมีกรรมการร่วมกันกับบริษัท
บริษัท ซีมา เทคโนโลยี จำกัด	ไทย	เป็นบริษัทย่อยทางตรงซึ่งบริษัทถือหุ้นร้อยละ 99.99 และมีกรรมการร่วมกันกับบริษัท
Muramoto Asia Pte Ltd.	สิงคโปร์	บริษัทใหญ่เป็นผู้ถือหุ้นรายใหญ่และมีกรรมการร่วมกันกับบริษัท
Muramoto USA Inc.	สหรัฐอเมริกา	บริษัทใหญ่เป็นผู้ถือหุ้นรายใหญ่และมีกรรมการร่วมกันกับบริษัท
Muramoto Audio-Visual Philippine Inc.	ฟิลิปปินส์	บริษัทใหญ่ในลำดับสูงสุดเป็นผู้ถือหุ้นรายใหญ่และมีกรรมการร่วมกันกับบริษัท

บริษัท มูราโมโต้ อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ชื่อกิจการ	ประเทศที่ จัดตั้ง/สัญชาติ	ลักษณะความสัมพันธ์
ผู้บริหารสำคัญ		บุคคลที่มีอำนาจและความรับผิดชอบการวางแผน สิ่งการและควบคุมกิจกรรมต่าง ๆ ของกิจการไม่ว่าทางตรงหรือทางอ้อม ทั้งนี้ รวมถึงกรรมการของกลุ่มบริษัท/บริษัท (ไม่ว่าจะทำหน้าที่ในระดับบริหารหรือไม่)

นโยบายการกำหนดราคาสำหรับรายการแต่ละประเภทอธิบายได้ดังต่อไปนี้

รายการ	นโยบายการกำหนดราคา
ขายสินค้า	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
ซื้อสินค้าและสินทรัพย์ถาวร	ราคาที่ยอมรับได้กับราคาซื้อขายจากบุคคลภายนอก
ค่าบริการ	ร้อยละ 1 และ 0.75 ของยอดขายรวม
ค่าธรรมเนียมทางเทคนิค	ราคาที่ตกลงกันตามสัญญา
ดอกเบี้ยรับ	อัตราที่เทียบเคียงได้กับอัตราตลาด
เงินปันผล	ตามที่ประกาศจ่าย
รายได้อื่น	ราคาที่ตกลงกันตามสัญญา

รายการที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับแต่ละงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายนสรุปได้ดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561	2560	2561	2560
			(พันบาท)	
บริษัทใหญ่				
ขายสินค้า	220,224	245,731	36,617	48,046
ซื้อสินค้าและสินทรัพย์ถาวร	43,453	44,990	38,619	42,074
ค่าบริการ	28,562	26,392	26,713	26,488
ค่าธรรมเนียมทางเทคนิค	5,714	839	5,714	839
รายได้อื่น	5,397	93	5,339	-

บริษัท มูราโมโต้ อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล
 สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
	(พันบาท)			
บริษัทย่อย				
ขายสินค้า	-	-	94,165	95,948
ซื้อสินค้า	-	-	6,726	5,994
รายได้อื่น	-	-	5	-
บริษัทอื่นที่เกี่ยวข้องกัน				
ขายสินค้า	529,614	629,912	529,611	629,912
ซื้อสินค้า	48,329	37,579	-	4
ดอกเบี้ยรับ	267	426	267	426
รายได้อื่น	1,176	-	1,176	-
ผู้บริหารสำคัญ				
ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ				
ผลประโยชน์ระยะสั้นของพนักงาน	21,436	24,651	10,826	13,236
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	75	160	-	10
รวมค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ	<u>21,511</u>	<u>24,811</u>	<u>10,826</u>	<u>13,246</u>

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
	(พันบาท)			
บริษัทใหญ่				
ขายสินค้า	671,950	763,804	105,410	130,051
ซื้อสินค้าและสินทรัพย์ถาวร	132,812	199,269	119,790	189,107
ค่าบริการ	83,356	87,879	77,672	85,923
ค่าธรรมเนียมทางเทคนิค	7,946	4,165	7,946	4,165
รายได้อื่น	8,936	578	8,756	485

บริษัท มูราโมโต้ อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
	(พันบาท)			
บริษัทย่อย				
ขายสินค้า	-	-	277,835	316,762
ซื้อสินค้า	-	-	19,770	19,924
เงินปันผลรับ	-	-	72,900	10,000
รายได้อื่น	-	-	5	36
บริษัทอื่นที่เกี่ยวข้องกัน				
ขายสินค้า	1,595,835	2,412,196	1,595,832	2,412,196
ซื้อสินค้า	130,513	146,354	-	182
ดอกเบี้ยรับ	913	1,200	913	1,200
รายได้อื่น	12,029	77	12,015	77
ผู้บริหารสำคัญ				
ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ				
ผลประโยชน์ระยะสั้นของพนักงาน	60,926	67,630	34,828	40,123
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	226	205	-	31
รวมค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ	61,152	67,835	34,828	40,154

ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 30 กันยายน 2560 กับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีดังนี้

ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	30 กันยายน	30 มิถุนายน	30 กันยายน
	2561	2560	2561	2560
	(พันบาท)			
บริษัทใหญ่	154,971	201,824	31,987	53,458
บริษัทย่อย	-	-	100,750	112,222
บริษัทอื่นที่เกี่ยวข้องกัน	438,384	385,816	438,384	385,816
รวม	593,355	587,640	571,121	551,496

บริษัท มูราโมโต้ อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	30 กันยายน	30 มิถุนายน	30 กันยายน
	2561	2560	2561	2560
	(พันบาท)			
บริษัทใหญ่	47,695	26,106	47,695	26,106
บริษัทย่อย	-	-	5	-
บริษัทอื่นที่เกี่ยวข้องกัน	37	1,070	37	1,070
รวม	47,732	27,176	47,737	27,176

เงินให้กู้ยืมระยะสั้น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	อัตราดอกเบี้ย		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	30 กันยายน	30 มิถุนายน	30 กันยายน	30 มิถุนายน	30 กันยายน
	2561	2560	2561	2560	2561	2560
	(ร้อยละต่อปี)				(พันบาท)	
บริษัทอื่นที่เกี่ยวข้องกัน	1.65	1.65	66,013	99,613	66,013	99,613
รวม			66,013	99,613	66,013	99,613

รายการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 2560 มีดังนี้

บริษัทอื่นที่เกี่ยวข้องกัน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
	(พันบาท)			
ณ วันที่ 1 ตุลาคม	99,613	103,573	99,613	103,573
ลดลง	(32,280)	-	(32,280)	-
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	(1,320)	(2,129)	(1,320)	(2,129)
ณ วันที่ 30 มิถุนายน	66,013	101,444	66,013	101,444

บริษัท มูราโมโต้ อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

เมื่อวันที่ 17 ธันวาคม 2556 บริษัทได้ทำสัญญาเงินให้กู้ยืมกับ บริษัท มูราโมโต้ เอเชีย จำกัด โดยบริษัทตกลงให้ บริษัท มูราโมโต้ เอเชีย จำกัด กู้ยืมเงินเป็นจำนวนเงิน 3 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา (เทียบเท่า 103 ล้านบาท) เงินให้กู้ยืมดังกล่าวไม่มีหลักประกันและมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 1.20 ต่อปี และจะครบกำหนดชำระในวันที่ 16 ธันวาคม 2559 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทเมื่อวันที่ 25 พฤศจิกายน 2559 คณะกรรมการของบริษัทได้มีมติอนุมัติให้ขยายระยะเวลาของสัญญาให้กู้ยืมเงินดังกล่าวเป็นครบกำหนดชำระในวันที่ 16 ธันวาคม 2560 และมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 1.65 ต่อปี ต่อมาที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทเมื่อวันที่ 24 พฤศจิกายน 2560 คณะกรรมการของบริษัทได้มีมติอนุมัติให้ขยายระยะเวลาของสัญญาให้กู้ยืมเงินเป็นจำนวนเงิน 2 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา ครบกำหนดชำระในวันที่ 16 ธันวาคม 2561 และมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 1.65 ต่อปี

เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2561	30 กันยายน 2560	30 มิถุนายน 2561	30 กันยายน 2560
				(พันบาท)
บริษัทใหญ่	32,161	52,751	25,716	47,423
บริษัทย่อย	-	-	2,477	2,378
บริษัทอื่นที่เกี่ยวข้องกัน	31,810	24,845	-	-
รวม	63,971	77,596	28,193	49,801

เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2561	30 กันยายน 2560	30 มิถุนายน 2561	30 กันยายน 2560
				(พันบาท)
บริษัทใหญ่	46,945	37,006	45,095	34,873
บริษัทอื่นที่เกี่ยวข้องกัน	641	159	641	159
รวม	47,586	37,165	45,736	35,032

เจ้าหนี้ค่าที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ -

กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2561	30 กันยายน 2560	30 มิถุนายน 2561	30 กันยายน 2560
				(พันบาท)
บริษัทใหญ่	348	-	33	-

บริษัท มูราโมโต้ อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล
 สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

สัญญาที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 บริษัทใหญ่ค้ำประกันวงเงินสินเชื่อที่บริษัทได้รับจากธนาคารจำนวน 6.1 ล้านดอลลาร์สหรัฐ (เทียบเท่าจำนวนเงิน 203.30 ล้านบาท) และ 775 ล้านบาท (30 กันยายน 2560 : จำนวน 6.1 ล้านดอลลาร์สหรัฐ (เทียบเท่าจำนวนเงิน 204.55 ล้านบาท) และ 775 ล้านบาท)

สัญญาบริการ

บริษัทและบริษัทย่อยได้ทำสัญญาบริการกับบริษัทใหญ่โดยบริษัทใหญ่ตกลงจะให้ความช่วยเหลือและให้คำแนะนำทางเทคนิคและความช่วยเหลือทางธุรกิจแก่บริษัทในการผลิตและการตลาดสำหรับชิ้นส่วน อิเล็กทรอนิกส์ ภายใต้เงื่อนไขของสัญญา บริษัทตกลงที่จะจ่ายค่าธรรมเนียมในอัตราร้อยละ 1 และบริษัทย่อยตกลงที่จะจ่ายค่าธรรมเนียมในอัตราร้อยละ 0.75 ของยอดขายรวมของแต่ละปี สัญญานี้สามารถต่ออายุสัญญาได้อีกเป็นรายปีโดยอัตโนมัติ เว้นแต่ฝ่ายใดฝ่ายหนึ่งจะแจ้งเป็นลายลักษณ์อักษรให้ทราบก่อนสัญญาสิ้นสุดลง

บริษัทได้นำระบบ Enterprise Resource Planning (ERP) เข้ามาใช้งาน โดยการทำสัญญาขอใช้งานกับบริษัทใหญ่ บริษัทใหญ่เป็นผู้ซื้อระบบ ERP ซึ่งเป็นระบบที่ช่วยปรับปรุงและเพิ่มประสิทธิภาพการผลิตโดยการทำให้กระบวนการผลิตง่ายขึ้นและประหยัดต้นทุน บริษัทใหญ่ยินยอมให้บริษัทใช้งานระบบ ERP ผ่านการบริการบนระบบ Cloud และบริษัทใช้งานระบบ ERP ในการปฏิบัติงานที่เกี่ยวกับบัญชี การเงิน การจัดการวัตถุดิบ การผลิต การวางแผนและควบคุม การขายและการจัดส่งสินค้า ภายใต้เงื่อนไขของสัญญา บริษัทยินยอมที่จะชำระค่าบริการการใช้งานตามปริมาณการใช้งาน สัญญานี้มีอายุหนึ่งปีและสามารถต่ออายุสัญญาได้อีกเป็นรายปีโดยอัตโนมัติ เว้นแต่ฝ่ายใดฝ่ายหนึ่งจะแจ้งการไม่ต่อสัญญาเป็นลายลักษณ์อักษรอย่างน้อยสามสิบวันก่อนสัญญาสิ้นสุดลง

4 ถูกหน้การก้ำ

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 มิถุนายน	30 กันยายน	30 มิถุนายน	30 กันยายน
		2561	2560	2561	2560
		(พันบาท)			
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	593,355	587,640	571,121	551,496
บริษัทอื่น		1,180,320	1,184,232	988,988	953,206
รวม		1,773,675	1,771,872	1,560,109	1,504,702

บริษัท มูราโมโต้ อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล
 สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

การวิเคราะห์อายุของลูกหนี้การค้ามีดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2561	30 กันยายน 2560	30 มิถุนายน 2561	30 กันยายน 2560
	(พันบาท)			
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
ยังไม่ครบกำหนดชำระ	590,471	581,457	568,237	545,313
เกินวันครบกำหนดชำระ:				
น้อยกว่า 3 เดือน	2,441	6,077	2,441	6,077
3 – 12 เดือน	443	106	443	106
	<u>593,355</u>	<u>587,640</u>	<u>571,121</u>	<u>551,496</u>
กิจการอื่น				
ยังไม่ครบกำหนดชำระ	1,179,942	1,184,186	988,610	953,160
เกินวันครบกำหนดชำระ:				
น้อยกว่า 3 เดือน	378	46	378	46
	<u>1,180,320</u>	<u>1,184,232</u>	<u>988,988</u>	<u>953,206</u>
รวม	<u>1,773,675</u>	<u>1,771,872</u>	<u>1,560,109</u>	<u>1,504,702</u>

โดยปกติระยะเวลาการให้สินเชื่อแก่ลูกค้าของกลุ่มบริษัทมีระยะเวลาตั้งแต่ 30 วัน ถึง 90 วัน

บริษัท มูราโม่ได้ อีดีเคตรอน (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงิน

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

5 เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อย ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 30 กันยายน 2560 และเงินปันผลรับสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 2560 มีดังนี้

	สัดส่วนความ		เงินปันผลรับ	
	เป็นเจ้าของ	ตามราคาทุน	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่	เงินปันผลรับ
30 มิถุนายน	30 กันยายน	30 กันยายน	30 มิถุนายน	30 มิถุนายน
2561	2560	2561	2561	2560
(ร้อยละ)		(พันบาท)		
บริษัท ย่อย	99.99	300,000	299,998	72,900
บริษัท ซีมา เทค โนโลยี จำกัด	99.99	300,000	299,998	10,000

บริษัทย่อยดำเนินการธุรกิจผลิตชิ้นส่วนอิเล็กทรอนิกส์ โทรมิกลีในประเทศไทยซึ่งไม่ได้จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์จึงไม่มีราคาที่เป็นมูลค่าต่อสาธารณชน

บริษัท มูราโมโต้ อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงิน
 สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

6 ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเคลื่อนไหวของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 มีดังต่อไปนี้

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ (พันบาท)
ราคาตามบัญชี ณ วันที่ 1 ตุลาคม 2560	2,389,089	1,623,034
ซื้อเพิ่ม	283,004	201,246
จำหน่าย	(6,103)	(2,220)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(296,647)	(183,207)
กลับรายการขาดทุนจากการด้อยค่า	900	-
ราคาตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561	<u>2,370,243</u>	<u>1,638,853</u>

7 ส่วนงานดำเนินงาน

ส่วนงานดำเนินงานของกลุ่มบริษัทประกอบด้วย ธุรกิจชิ้นส่วนอิเล็กทรอนิกส์สำหรับอุปกรณ์ยานยนต์
 ธุรกิจชิ้นส่วนอิเล็กทรอนิกส์สำหรับอุปกรณ์สำนักงาน และธุรกิจชิ้นส่วนอิเล็กทรอนิกส์อื่นๆ

บริษัท บูราโมโก้ อีดีเทลรอน (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงิน
 สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ข้อมูลส่วนงานธุรกิจสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 2560 มีดังนี้

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

	เงินส่วน		เงินส่วน		เงินส่วน		ตัดรายการ ระหว่างกัน	สุทธิ
	อิสระ	อุปการ	อิสระ	อุปการ	อิสระ	อุปการ		
รายได้จากลูกค้าภายนอก	1,311,390		1,998,787		10,267		-	3,320,444
รายได้ระหว่างส่วนงาน	96,960		3,931		-		(100,891)	-
รายได้ส่วนงานรวม	1,408,350		2,002,718		10,267		(100,891)	3,320,444
กำไรตามส่วนงานก่อนหักภาษีเงินได้	44,016		124,028		969		(72,678)	96,335
สินทรัพย์ส่วนงาน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561	1,806,565		1,977,201		1,651,881		(106,084)	5,329,563
หนี้สินส่วนงาน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561	428,355		906,647		280,913		(103,232)	1,512,683

บริษัท มูราโอมิโต้ อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงิน
 สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560

	จีนส่วน		จีนส่วน		รวม	ตัดรายการ ระหว่างกัน	สุทธิ
	อิเล็กทรอนิกส์ สำหรับอุปกรณ์ ยานยนต์	อิเล็กทรอนิกส์ สำหรับอุปกรณ์ สำนักงาน	อิเล็กทรอนิกส์ สำหรับอุปกรณ์ สำนักงาน	อิเล็กทรอนิกส์ สำหรับอุปกรณ์ สำนักงาน			
รายได้จากลูกค้าภายนอก	1,488,689	1,756,559	12,072	3,257,320	-	3,257,320	
รายได้ระหว่างส่วนงาน	98,578	3,364	-	101,942	(101,942)	-	
รายได้รวม	1,587,267	1,759,923	12,072	3,359,262	(101,942)	3,257,320	
กำไรตามส่วนงานก่อนหักภาษีเงินได้	42,860	43,225	736	86,821	(9,713)	77,108	
สินทรัพย์ส่วนงาน ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	1,641,037	2,107,406	1,677,978	5,426,421	(118,124)	5,308,297	
หนี้สินส่วนงาน ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	598,751	885,264	56,964	1,540,979	(114,600)	1,426,379	

บริษัท มูราโมโต้ อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงิน
 สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

การกระทบยอดสินทรัพย์ตามส่วนงานที่รายงาน

	30 มิถุนายน	30 กันยายน
	2561	2560
	(พันบาท)	
สินทรัพย์		
รวมสินทรัพย์ของส่วนงานที่รายงาน	5,329,563	5,308,297
จำนวนที่ไม่ได้ปันส่วน	2,756,885	2,712,209
สินทรัพย์รวม	8,086,448	8,020,506
หนี้สิน		
รวมหนี้สินของส่วนงานที่รายงาน	1,512,683	1,426,379
จำนวนที่ไม่ได้ปันส่วน	667,603	613,266
หนี้สินรวม	2,180,286	2,039,645

8 ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้ที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	2561	2560	2561	2560
	(พันบาท)			
ภาษีเงินได้ของงวดปัจจุบัน				
สำหรับงวดปัจจุบัน	16,012	13,398	16,012	15,671
	16,012	13,398	16,012	15,671
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
การเปลี่ยนแปลงของผลต่างชั่วคราว	5,553	(80)	1,616	(80)
รวม	21,565	13,318	17,628	15,591

บริษัท มูราโมโต้ อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงิน

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	2561	2560	2561	2560
	(พันบาท)			
ภาษีเงินได้ของงวดปัจจุบัน				
สำหรับงวดปัจจุบัน	19,827	48,385	19,827	43,422
	<u>19,827</u>	<u>48,385</u>	<u>19,827</u>	<u>43,422</u>
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
การเปลี่ยนแปลงของผลต่างชั่วคราว	4,837	885	69	885
รวม	<u>24,664</u>	<u>49,270</u>	<u>19,896</u>	<u>44,307</u>

การกระทบยอดเพื่อหาอัตราภาษีที่แท้จริง

	งบการเงินรวม			
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	2561		2560	
	อัตราภาษี (ร้อยละ)	(พันบาท)	อัตราภาษี (ร้อยละ)	(พันบาท)
กำไรก่อนภาษีเงินได้		117,150		262,253
จำนวนภาษีตามอัตราภาษีเงินได้	20	23,430	20	52,451
รายได้ที่ไม่ต้องเสียภาษี		(32)		-
ค่าใช้จ่ายที่มีสิทธิหักได้เพิ่ม		(6,522)		-
ค่าใช้จ่ายต้องห้ามทางภาษีและอื่นๆ		640		1,414
ผลแตกต่างชั่วคราวที่ไม่ได้รับรู้เป็น				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		-		(4,595)
ผลขาดทุนในงวดปัจจุบันที่ไม่รับรู้เป็นสินทรัพย์				
ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี		7,148		-
รวม	<u>21</u>	<u>24,664</u>	<u>19</u>	<u>49,270</u>

บริษัท มูราโมโต้ อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงิน

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	2561		2560	
	อัตราภาษี (ร้อยละ)	(พันบาท)	อัตราภาษี (ร้อยละ)	(พันบาท)
กำไรก่อนภาษีเงินได้		195,599		224,673
จำนวนภาษีตามอัตราภาษีเงินได้	20	39,120	20	44,935
รายได้ที่ไม่ต้องเสียภาษี		(14,580)		(2,000)
ค่าใช้จ่ายที่มีสิทธิหักได้เพิ่ม		(4,927)		-
ค่าใช้จ่ายต้องห้ามทางภาษีและอื่นๆ		283		1,372
รวม	10	19,896	20	44,307

การลดอัตราภาษีเงินได้นิติบุคคล

พระราชบัญญัติแก้ไขเพิ่มเติมประมวลรัษฎากร ฉบับที่ 42 พ.ศ. 2559 ลงวันที่ 3 มีนาคม 2559 ให้ปรับลดอัตราภาษีเงินได้นิติบุคคลเหลืออัตราร้อยละ 20 ของกำไรสุทธิสำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2559 เป็นต้นไป

9 กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 2560 คำนวณจากกำไรสำหรับงวดที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทและจำนวนหุ้นสามัญที่ออกจำหน่ายแล้วระหว่างงวดโดยแสดงการคำนวณดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				
	(พันบาท / พันหุ้น)			
กำไรที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นสามัญ ของบริษัท (ขั้นพื้นฐาน)	74,770	63,790	78,377	62,347
จำนวนหุ้นสามัญที่ออกจำหน่ายแล้ว	20,898	20,898	20,898	20,898
กำไรต่อหุ้น (ขั้นพื้นฐาน) (บาท)	3.58	3.05	3.75	2.98

บริษัท มูราโมโต้ อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงิน
 สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	2561	2560	2561	2560
	(พันบาท / พันหุ้น)			
กำไรที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นสามัญ ของ บริษัท (ขั้นพื้นฐาน)	92,486	212,983	175,703	180,366
จำนวนหุ้นสามัญที่ออกจำหน่ายแล้ว	20,898	20,898	20,898	20,898
กำไรต่อหุ้น (ขั้นพื้นฐาน) (บาท)	4.43	10.19	8.41	8.63

10 เครื่องมือทางการเงิน

มูลค่าตามบัญชีและมูลค่ายุติธรรม

ตารางดังต่อไปนี้แสดงมูลค่าตามบัญชีและมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินรวมถึงลำดับชั้นมูลค่ายุติธรรมสำหรับเครื่องมือทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม แต่ไม่รวมถึงการแสดงผลมูลค่ายุติธรรมสำหรับสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินที่ไม่ได้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมหากมูลค่าตามบัญชีใกล้เคียงกับมูลค่ายุติธรรมอย่างสมเหตุสมผล

	มูลค่าตามบัญชี	งบการเงินรวม			
		มูลค่ายุติธรรม			
		ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
		(พันบาท)			
30 มิถุนายน 2561					
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	(109,534)	-	(105,379)	-	(105,379)
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศ ล่วงหน้า	-	-	921,136	-	921,136
30 กันยายน 2560					
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	(101,379)	-	(102,554)	-	(102,554)
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศ ล่วงหน้า	-	-	130,139	-	130,139

บริษัท มูราโมโต้ อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงิน

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	มูลค่า ตามบัญชี	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
		มูลค่ายุติธรรม			
		ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
		(พันบาท)			
30 มิถุนายน 2561					
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศ					
ล่วงหน้า	-	-	921,136	-	921,136
30 กันยายน 2560					
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศ					
ล่วงหน้า	-	-	130,135	-	130,135

มูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินส่วนที่หมุนเวียนเป็นมูลค่าที่ใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชี เนื่องจากเครื่องมือทางการเงินเหล่านี้จะครบกำหนดในระยะเวลาอันสั้น

11 เงินปันผล

ในการประชุมสามัญประจำปีของผู้ถือหุ้นของบริษัทเมื่อวันที่ 26 มกราคม 2561 ผู้ถือหุ้นมีมติอนุมัติการจ่ายกำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรร ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 เป็นเงินปันผลในอัตราหุ้นละ 8 บาท เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 167 ล้านบาท เงินปันผลดังกล่าวได้จ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้นในระหว่างเดือนกุมภาพันธ์ 2561

ในการประชุมสามัญประจำปีของผู้ถือหุ้นของบริษัทเมื่อวันที่ 27 มกราคม 2560 ผู้ถือหุ้นมีมติอนุมัติการจ่ายกำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรร ณ วันที่ 30 กันยายน 2559 เป็นเงินปันผลในอัตราหุ้นละ 14 บาท เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 293 ล้านบาท เงินปันผลดังกล่าวได้จ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้นในระหว่างเดือนกุมภาพันธ์ 2560

บริษัท มูราโมโต้ อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงิน
 สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

12 ภาระผูกพันกับบุคคลหรือกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	30 กันยายน	30 มิถุนายน	30 กันยายน
	2561	2560	2561	2560
	(พันบาท)			
ภาระผูกพันรายจ่ายฝ่ายทุน				
สัญญาที่ยังไม่ได้รับรู้สำหรับอาคาร				
และส่วนปรับปรุงอื่น	12,941	18,230	12,317	17,606
จำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้น				
ภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงานที่บอกเลิกไม่ได้				
ภายในระยะเวลาหนึ่งปี	11,693	9,405	6,545	5,288
ระยะเวลามากกว่าหนึ่งปีถึงห้าปี	14,850	4,272	10,292	1,007
รวม	26,543	13,677	16,837	6,295
ภาระผูกพันอื่น				
หนังสือค้ำประกันจากธนาคาร	47,667	47,769	47,667	47,769

กลุ่มบริษัทได้ลงนามในสัญญาเช่ายานพาหนะและอุปกรณ์สำนักงานเป็นเวลาที่แตกต่างกัน ซึ่งจะครบกำหนดในระหว่างปี 2561 ถึง 2565

บริษัท มูราโมโต้ อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงิน

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

13 การจัดประเภทรายการใหม่

รายการบางรายการในงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 ซึ่งรวมอยู่ในงบการเงินระหว่างกาลเพื่อวัตถุประสงค์ในการเปรียบเทียบของงวด 2561 ได้มีการจัดประเภทรายการใหม่เพื่อให้สอดคล้องกับการนำเสนอของงบการเงินระหว่างกาลปี 2561 ดังนี้

	2560					
	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ก่อนจัดประเภทใหม่	หลังจัดประเภทใหม่	ก่อนจัดประเภทใหม่	หลังจัดประเภทใหม่	ก่อนจัดประเภทใหม่	หลังจัดประเภทใหม่
	(พันบาท)					
งบแสดงฐานะการเงิน						
ณ 30 กันยายน 2560						
ลูกหนี้อื่น	49,509	34,684	84,193	42,608	25,586	68,194
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	34,684	(34,684)	-	25,586	(25,586)	-
เจ้าหนี้อื่น	(219,742)	(11,732)	(231,474)	(164,864)	(9,829)	(174,693)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(11,732)	11,732	-	(9,829)	9,829	-
		-			-	
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ						
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด						
วันที่ 30 มิถุนายน 2560						
ต้นทุนขาย	3,117,665	13,864	3,131,529	-	-	-
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	53,851	(2,593)	51,258	-	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	73,434	(11,271)	62,163	-	-	-
		-			-	

บริษัท มูราโมโต้ อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงิน

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	2560					
	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ก่อนจัด		หลังจัด	ก่อนจัด		หลังจัด
	ประเภท	จัดประเภท	ประเภท	ประเภท	จัดประเภท	ประเภท
ใหม่	ใหม่	ใหม่	ใหม่	ใหม่	ใหม่	
	(พันบาท)					
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด						
วันที่ 30 มิถุนายน 2560						
ต้นทุนขาย	10,093,415	(2,742)	10,090,673	-	-	-
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	171,565	851	172,416	-	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	231,891	1,891	233,782	-	-	-
		<u>-</u>			<u>-</u>	

การจัดประเภทรายการใหม่นี้ เนื่องจากผู้บริหารเห็นว่ามีความเหมาะสมกับธุรกิจของกิจการมากกว่า